ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от 02 февраля 2017 г.                         г. Грозный                          № 22

 О создании ведомственного координационного совета

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

На основании Положения о Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики, утвержденного постановлением

Правительства Чеченской Республики от 03.11.2015 г. № 207 «Об утверждении

Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики», в соответствии с постановлением Правительства Чеченской

Республики от 29 декабря 2016 года № 215 «Об утверждении Положения об

организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Чеченской

Республики» и в целях внедрения проектного управления в Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Сформировать в Министерстве строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Чеченской Республики  ведомственный координационный совет

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской

Республики (далее – Министерства).

 2. Утвердить:

 состав  ведомственного координационного совета Министерства по внедрению

проектной деятельности согласно приложению № 1 к настоящему Приказу;

 положение о ведомственном координационном совете Министерства согласно

приложению № 2 к настоящему Приказу.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 4. Настоящий приказ вступает со дня его подписания.

Министр                                 М.М-Я. Зайпуллаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

от 02.02. 2017 г. № 22

СОСТАВ

ведомственного координационного совета

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики по внедрению проектной деятельности

1 Зайпуллаев Муслим Магомед-

Ярагиевич

Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской

Республики  (руководитель)

2 Адаев Рамзан Сайд-Хасанович  Заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

3 Ибахаджиев Хасан Бозиевич Заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

4 Ибрагимова Алиса Руслановна  Заместитель директора департамента

строительства - начальник отдела

формирования строительных программ и

отчетности

5 Эльдарханов Тамирлан Вахаевич Директор департамента жилищных программ

и развития жилищного строительства

(секретарь)

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

                                                                                                         от 02.02. 2017 г. № 22

Положение

о ведомственном координационном совете

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики по внедрению проектной деятельности

 Ведомственный координационный совет Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики по внедрению

проектной деятельности (далее – Координационный совет) – координационный

орган Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики (далее – Министерство), обеспечивающий координацию

мероприятий реализации проектного управления в Министерстве.

 Координационный совет организует свою работу во взаимодействии с

Советом при Правительстве Чеченской Республики по внедрению системы

управления проектной деятельностью в органах исполнительной власти

Чеченской Республики (далее - Совет), исполнительными органами

государственной власти Чеченской Республики, территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике, органами

местного самоуправления Чеченской Республики, общественными

объединениями, организациями и гражданами.

 В своей деятельности Координационный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

Конституцией Чеченской Республики, законами Чеченской Республики, указами

и распоряжениями Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства

Чеченской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства

Чеченской Республики, а также настоящим Положением.

 Координационный совет возглавляет руководитель – Министр

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

 Руководитель Координационного совета:

 назначает заседания и утверждает повестку заседания Координационного

совета;

 руководит заседаниями Координационный совета;

 подписывает протоколы заседаний Координационный совета;

 дает поручения и контролирует ход их исполнения в рамках деятельности

Координационный совета;

 принимает решение о направлении сотрудников Министерства в состав

рабочих групп по реализации проектов, координируемых другими

исполнительными органами государственной власти Чеченской Республики.

  Координационный совет:

 1. Определяет параметры и приоритеты для формирования

ведомственного портфеля проектов (программ);

 2. Одобряет ведомственный портфель проектов (программ) и

утверждает паспорта ведомственных проектов (программ);

 3. Одобряет проектные предложения и проекты паспортов проектов

(программ), инициируемых Министерством;

 4. Представляет на согласование руководителям соответствующих

органов исполнительной власти Чеченской Республики кандидатуры

руководителей ведомственных проектов (программ);

 5.  Рассматривает информацию о ходе реализации ведомственного

портфеля проектов (программ) и одобряет отчеты о ходе реализации

ведомственного портфеля проектов (программ);

 6. Осуществляет мониторинг достижения ключевых показателей

проектной деятельности Министерства, ведомственного проектного офиса,

подведомственных организаций, а также рассматривает вопросы качества

проектного управления в соответствующем органе исполнительной власти

Чеченской Республики;

 7.  Рассматривает вопросы внедрения передовых методов проектного

управления и соответствующих информационных технологий обеспечения

проектной деятельности в Министерстве;

 8.  Координирует в Министерстве и подведомственных организациях

внедрение и развитие автоматизированной информационной системы проектной

деятельности, а также внедрение и развитие системы стимулирования

участников проектной деятельности;

Решения Координационного совета обязательны для исполнения

сотрудниками Министерства и членами рабочих групп, созданных для

реализации проектов, координируемых Министерством.